

ACTA DE FALLO
Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número **DG-ITJMMPYH-37/19**
“MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES”.

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del 28 veintiocho de junio del 2019 dos mil diecinueve, en el Instituto Tecnológico José Mario Molina Pasquel y Henríquez en adelante “**EL INSTITUTO**”, ubicado en Camino Arenero No. 1101, Colonia El Bajío, de esta ciudad, se reunieron los representantes de la Unidad de Compras, cuyos nombres y firmas se citan al final de la presenta acta, con objeto de emitir fallo de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia Del Comité Número **DG-ITJMMPYH-037/19 “MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES”**, de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios en adelante, “**LA LEY**”, y demás relativos, así como lo previsto en las bases de la convocatoria. -----

Como consta en el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, celebrado el día 31 treinta y uno de mayo de 2019, se recibieron las propuestas de los licitantes, mismos que se describen en el siguiente orden:-----

No.	LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS.
01	ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V.
02	YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ
03	AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V.
04	CRECE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA SAPI DE C.V.
05	FORTICUS TECH S.A. DE C.V.
06	LATIN ID S.A. DE C.V.
07	ROBERTO ZAPIEN RODRIGUEZ

Dichas proposiciones fueron objeto de evaluación, obteniéndose los siguientes:

RESULTADOS

De conformidad con el artículo 66 de “**LA LEY**” y el numeral 7 “**CRITERIOS ESPECIFICOS PARA EVALUAR LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICAR EL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA**”, de las bases a la convocatoria, la convocante presenta la evaluación legal (administrativa) y técnica de cada una de la propuestas presentadas relativas a la presente licitación expresando los motivos de incumplimiento sustentados en los puntos de las bases de la convocatoria, cabe señalar que únicamente se tendrán por reproducidos los apartados o numerales de la convocatoria que al presentar error u omisión afecten la solvencia de la proposición. -----

Una vez analizados cuantitativamente y cualitativamente los documentos legales obligatorios que afectan la participación de los licitantes; se determinó que cumplieron con la totalidad de los requisitos administrativos y legales los siguientes licitantes: **ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V., YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ, AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V., CRECE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA SAPI DE C.V., FORTICUS TECH S.A. DE C.V., LATIN ID S.A. DE C.V. Y ROBERTO ZAPIEN RODRIGUEZ** los cuales cumplen legal-administrativa en su totalidad, por lo que son susceptibles de evaluación técnica conforme a los siguientes

I. Resultados de la Evaluación Técnica -----

- De acuerdo con lo establecido en artículo 66 numeral 1 en correlación con la fracción I del artículo 69 de “**La Ley**” y el criterio de **Evaluación binario especificado** en las bases de “**La Licitación**” y previo al análisis de la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple

o no cumple, las evaluaciones a las propuestas técnicas fueron realizadas por el representante del área requirente, el **C. Ing. Hiram O. Macías Brambila** Coordinador de Redes e informática del Instituto Tecnológico Mario Molina Pasquel y Henríquez.

2.- De la propuesta técnica del licitante **ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V.** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74**; **No** así para la partida **21** la cual se desecha por la siguiente razón:

ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V.		
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	NO CUMPLE
21	ADAPTADOR DE VIDEO MINI DISPLAYPORT MACHO A HDMI HEMBRA FULL HD 1080P	Su propuesta presenta inconsistencias entre la ficha técnica presentada y su propuesta técnica, ya que omite mencionar la resolución. Lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.

2.- De la propuesta técnica del licitante **YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74**.

3.- De la propuesta técnica del licitante **AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V.** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70 Y 71** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70 Y 71**; **No** así para las partidas: **18, 20, 21, 44, 54 y 55** las cuales se desechan por las siguientes razones:

AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	NO CUMPLE
18	JERINGA CON PASTA TERMICA DISIPADORA 20G PN.140065	<p>Su propuesta es inconsistente ya que menciona un número de parte que no corresponde a la marca que oferta, por lo que no cumple con los requisitos de calidad solicitados en el anexo 1.</p> <p>Lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>
20	ADAPTADOR DE VIDEO USB-C A VGA PARA MAC	<p>No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicita adaptador de video USB-C a VGA para Mac y el licitante no menciona la marca o el modelo, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>
21	ADAPTADOR DE VIDEO MINI DISPLAYPORT MACHO A HDMI HEMBRA FULL HD 1080P	<p>No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicita calidad de video 1080P Y el licitante no indica la calidad del video que propone, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>
44	CONECTOR MODULAR MINI-COM, CAT5E, RJ45 JACK PANDIUT	<p>No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicita un conector tipo Jack Y el licitante ofrece un Plug, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>
54	AIRPODS CON ESTUCHE DE CARGA INALAMBRICA	<p>No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicitan en carga inalámbrica y el licitante ofrece con carga alámbrica, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>
55	SISTEMA DE ALTAVOCES CON SUBWOOFER (2 ENTRADAS DE 3.5 MM, 1 ENTRADA RCA, 1 TOMA DE AURICULARES, CONTROL DE	<p>No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicitan altavoces con 35 W (C/U), subwoofer 130 W y 2 entradas de 3.5mm y el licitante ofrece subwoofer de 24 w, altavoces 2 x 8 w y 1 entrada de 3.5 mm</p> <p>Lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.</p>

7

	ENCENDIDO, VOLUMEN Y GRAVES EN UNO DE LOS ALTAVOCES). WATTS: ALTAVOCES 35 W (C/U), SUBWOOFER 130 W	
--	---	--

4.- De la propuesta técnica del licitante **CRECE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA S.A. DE C.V.** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73 Y 74** por lo tanto es susceptible de evaluación económica.

5.-De la propuesta técnica recibida por el licitante **FORTICUS TECH S.A. DE C.V.** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 63, 64, 69, 71 Y 74** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 43, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 63, 64, 69 Y 71**; **No** así para la partida: **74** la cual se desecha por las siguientes razones:

FORTICUS TECH S.A. DE C.V		
PARTIDA	DESCRIPCION	NO CUMPLE
74	TARJETA DE PVC BLANCA 30 MM /500 PZAS	No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicitan tarjetas de 30MM y el licitante ofrece tarjetas de 20MM, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.

6.-De la propuesta técnica recibida por el licitante **LATIN ID S.A. DE C.V.** para las partidas **72, 73 Y 74** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: **SI** cumple técnicamente en las partidas **72, 73 Y 74** por lo tanto es susceptible de evaluación económica.

7.-De la propuesta técnica recibida por el licitante **ROBERTO ZAPIEN RODRIGUEZ** para las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 41, 43, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 69, 70 Y 71** el área técnica realizó la revisión cuantitativa y cualitativa de la información, determinando el siguiente resultado: Si cumple técnicamente en las partidas **1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 41, 43, 53, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 69, 70 Y 71**; No así para las partidas: **60 y 62** las cuales se desechan por las siguientes razones:

ROBERTO ZAPIEN RODRIGUEZ		
PARTIDA	DESCRIPCION	NO CUMPLE
60	AIRE COMPRIMIDO 660 ML	No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicitan 660 ML y el licitante ofrece 440 ML, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.
62	ALCOHOL ISOPROPILICO 1 LT	No cumple con las especificaciones solicitadas: se solicitan alcohol isopropilico 1lt y el licitante no menciona nada en su propuesta técnica, lo anterior con fundamento en el numeral 5.2 Requisitos Técnicos a) Los licitantes deberán elaborar su Propuesta Técnica de conformidad con la totalidad de los requerimientos establecidos en la convocatoria, y cuando menos los contenidos en el Anexo Técnico.

----- Resultados de la Evaluación Económica -----

1. En términos de la información y resultados contenidos en la evaluación económica realizada, misma que forma parte integral del presente documento, se emite el presente fallo, con base en la evaluación legal (administrativa), técnica (Dictamen) y Evaluación Económica, se adjudican las partidas a los licitantes de la siguiente manera:

1. **Se Adjudican** al licitante **ISD SOLUCIONES DE TIC S.A. DE C.V.** las partidas **7, 11, 15, 18, 22, 24, 26, 29, 30, 32, 33, 34, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55 y 70** de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
7	38	PZA	CABLE VGA 10 MTS MACHO/MACHO	\$ 272.00	\$ 10,336.00
11	5	PZA	CABLE DE DATOS USB-A 3.0 MACHO A MICROUSB-B 3.0 MACHO 2M	\$ 63.27	\$ 316.35
15	40	PZA	Baterías cr2032	\$ 10.00	\$ 400.00
18	7	PZA	JERINGA CON PASTA TERMICA DISIPADORA 20G PN.140065	\$ 150.00	\$ 1,050.00
22	3	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO MINI-DISPLAYPORT MACHO - VGA HEMBR	\$ 195.00	\$ 585.00
24	35	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO HDMI MACHO A VGA HEMBRA	\$ 176.00	\$ 6,160.00
26	7	PZA	PRESENTADOR APUNTADOR INALÁMBRICO LÁSER 3 BOTONES CO	\$ 194.00	\$ 1,358.00
29	57	PZA	MEMORIA FLASH USB 3.1 32GB	\$ 68.00	\$ 3,876.00
30	23	PZA	MEMORIA FLASH USB 3.1 64GB	\$ 124.00	\$ 2,852.00
32	3	PZA	MICRO SD 64 GB	\$ 135.00	\$ 405.00
33	26	PZA	BOBINA CABLE UTP CAT6 (305 MTS)	\$ 992.00	\$ 25,792.00
34	20	PZA	BOBINA CABLE UTP CAT5E (305 MTS)	\$ 637.00	\$ 12,740.00
45	3	PZA	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 82 PARA HP DESIGNJET 500	\$ 968.00	\$ 2,904.00
46	3	PZA	CARTUCHO DE TINTA AMARILLO HP 82 PARA HP DESIGNJET 500	\$ 968.00	\$ 2,904.00
48	5	PZA	CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 10 PARA HP DESIGNJET 500/ 2200	\$ 875.00	\$ 4,375.00
49	1	PZA	CARTUCHO 711 NEGRO CZ133A / 80 ML	\$ 953.00	\$ 953.00
50	1	PZA	CARTUCHO 711 CYAN CZ130A	\$ 489.00	\$ 489.00
51	1	PZA	CARTUCHO 711 AMARILLO CZ132A	\$ 489.00	\$ 489.00
52	1	PZA	CARTUCHO 711 MAGENTA CZ131A	\$ 489.00	\$ 489.00
54	1	PZA	AIRPODS CON ESTUCHE DE CARGA INALAMBRICA	\$ 3,016.00	\$ 3,016.00
55	6	PZA	SISTEMA DE ALTAVOCES CON SUBWOOFER (2 ENTRADAS DE 3.5 M	\$ 975.00	\$ 5,850.00
70	32	PZA	AUDIFONOS ALAMBRICOS 2MTS CONECTOR DE 3.5MM	\$ 52.00	\$ 1,664.00
				SUBTOTAL	\$ 89,003.35
				IVA 16%	\$ 14,240.54
				TOTAL	\$ 103,243.89

Por lo anterior, dicho documento forma parte integra de la presente acta de fallo, así como anexo Económico que presenta el Licitante, así mismo su propuesta económica es por la cantidad de: **\$103,243.89 (CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 89/100 M.N. IVA INCLUIDO)**.

2. **Se Adjudican** al licitante **YADIRA MENDOZA GUTIÉRREZ** las partidas **1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 13, 19, 20, 21, 23, 31, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 53, 62, 64, 65, 66, 71, 72, 73 Y 74** de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	18	PZA	CABLE HDMI 1.8 MTS MACHO / MACHO	\$ 32.19	\$ 579.42
2	57	PZA	CABLE HDMI 3 MTS MACHO / MACHO	\$ 98.24	\$ 5,599.68
3	23	PZA	CABLE HDMI 5 MTS MACHO / MACHO	\$ 168.72	\$ 3,880.56
4	66	PZA	CABLE HDMI 10 MTS MACHO / MACHO	\$ 251.30	\$ 16,585.80
6	39	PZA	CABLE VGA 15 MTS MACHO/MACHO	\$ 389.61	\$ 15,194.79
8	18	PZA	CABLE VGA 3 MTS MACHO/MACHO	\$ 114.77	\$ 2,065.86
9	27	PZA	CABLE VGA 1.8 MTS MACHO/MACHO	\$ 52.61	\$ 1,420.47
10	5	PZA	CABLE DE DATOS USB-A 3.0 MACHO A MICROUSB-B 3.0 MACHO 1M	\$ 42.85	\$ 214.25
13	20	PZA	EXTENSIÓN USB 2.0 MACHO A USB 2.0 HEMBRA 3 MTS	\$ 54.83	\$ 1,096.60
19	15	PZA	ADAPTADOR/CONVERSOR VGA A HDMI CON AUDIO Y ALIMENTAC	\$ 415.14	\$ 6,227.10
20	5	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO USB-C A VGA PARA MAC	\$ 496.17	\$ 2,480.85
21	5	PZA	DOR DE VIDEO MINI DISPLAYPORT MACHO A HDMI HEMBRA FULL H	\$ 137.00	\$ 685.00
23	2	PZA	BASE DE CARGA INALAMBRICA QI F7U027dqWHT-AP	\$ 1,339.77	\$ 2,679.54
31	5	PZA	ADAPTADOR WIFI USB CONEXIÓN 802.11 AGB	\$ 85.03	\$ 425.15
36	25	PZA	E AUDIO PLUG 3.5MM MACHO STEREO A PLUG 3.5MM MACHO 1.8	\$ 7.99	\$ 199.75
37	10	PZA	CABLE DE AUDIO PLUG 3.5MM STEREO A 2 RCA MACHO 1.8 METROS	\$ 17.23	\$ 172.30
38	30	PZA	CABLE DE AUDIO PLUG 3.5MM STEREO A 2 RCA MACHO 11 METROS	\$ 138.75	\$ 4,162.50
40	5	PZA	1 X 8 VGA SPLITTER	\$ 405.15	\$ 2,025.75
41	16	PZA	ADAPTADOR DE USB 2.0 A DISCO DURO IDE / SATA 2.5" Y 3.5"	\$ 365.19	\$ 5,843.04
43	10	PZA	JACK RJ45 CAT 5E DE IMPACTO	\$ 27.08	\$ 270.80
53	35	PZA	DIADEMA CON MICROFONO USB	\$ 118.55	\$ 4,149.25
62	3	PZA	ALCOHOL ISOPROPILICO 1 LT	\$ 70.00	\$ 210.00
64	34	PZA	TAPETE PARA MOUSE 6 MM. DE ESPUMA	\$ 15.10	\$ 513.40
65	1	PZA	TOALLA LIMPIADORA ANTIESTATICA HUMEDAS (50 PZAS)	\$ 13.00	\$ 13.00
66	2	PZA	TOALLA DE MICROFIBRA (36 PZAS) - 40.6 cm2	\$ 540.57	\$ 1,081.14
71	66	PZA	CANDADO DE SEGURIDAD CON LLAVE PARA LAPTOP	\$ 72.37	\$ 4,776.42
72	41	PZA	RIBBON COLOR HID YMCK 84051 / 500 PAG	\$ 2,233.21	\$ 91,561.61
73	15	PZA	FILM DE IMPRESIÓN HDI 84053	\$ 1,627.35	\$ 24,410.25
74	10000	PZA	TARJETA DE PVC BLANCA 30 MM /500 PZAS	\$ 1.41	\$ 14,100.00
				SUBTOTAL	\$ 212,624.28
				IVA 16%	\$ 34,019.88
				TOTAL	\$ 246,644.16

Por lo anterior, dicho documento forma parte integral de la presente acta de fallo, así como anexo Económico que presenta el Licitante, así mismo su propuesta económica es por la cantidad de: **\$246,644.16 (DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. IVA INCLUIDO)**. -----

3. Se Adjudican al licitante **AVANCES TÉCNICOS EN INFORMÁTICA S.A. DE C.V.** las partidas **14, 17, 39, 42, 47, 56, 58, 59, 61, 68 Y 69** de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

9

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
14	22	PZA	COPLA CONECTOR VGA A VGA HEMBRA A HEMBRA	\$ 39.00	\$ 858.00
17	10	PZA	PLUG RJ45 CAT 5E (100 PZAS)	\$ 211.00	\$ 2,110.00
39	10	PZA	CABLE PATCH CORD DUPLEX MULTIMODO 62.5/125 LC-LC 3 METROS	\$ 231.00	\$ 2,310.00
42	3	PZA	ROLLO VELCRO AUTOADHERIBLE, NEGRO, 25 METROS (ORGANIZADOR)	\$ 637.00	\$ 1,911.00
47	3	PZA	CARTUCHO DE TINTA CYAN HP 82 PARA HP DESIGNJET 500/69 ML	\$ 612.00	\$ 1,836.00
56	5	PZA	BOCINAS PARA PC CON CONECTOR 3.5 MM 2 WATTS	\$ 99.00	\$ 495.00
58	7	PZA	HUB USB 3.0 DE 4 PUERTOS	\$ 17.00	\$ 119.00
59	20	PZA	LIQUIDO LIMPIADOR DE PANTALLA (INCLUYE LIQUIDO, MICROFIBRA Y BROCAS)	\$ 32.00	\$ 640.00
61	16	PZA	LIQUIDO LIMPIADOR ANTIESTATICO DE 250 ML.	\$ 25.00	\$ 400.00
68	4	PZA	TORRE DVD 50 PIEZAS	\$ 180.00	\$ 720.00
69	5	PZA	MALETIN PARA LAPTOP 15.4"	\$ 164.00	\$ 820.00
				SUBTOTAL	\$ 12,219.00
				IVA 16%	\$ 1,955.04
				TOTAL	\$ 14,174.04

Por lo anterior, dicho documento forma parte íntegra de la presente acta de fallo, así como anexo Económico que presenta el Licitante, así mismo su propuesta económica es por la cantidad de: **\$14,174.04 (CATORCE MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N. IVA INCLUIDO)**.

4. Se Adjudican al licitante **CRECE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA S.A. DE C.V.** las partidas **16, 25, 27, 28, 35, 57, 60, 63 Y 67** de "La Licitación", toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de "La Licitación" y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para "EL INSTITUTO".

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
16	50	PZA	PLUG RJ45 CAT 6 (100 PZAS)	\$ 294.10	\$ 14,705.00
25	5	PZA	ADAPTADOR DE VIDEO THUNDERBOLT MACHO A HDMI HEMBRA	\$ 144.50	\$ 722.50
27	5	PZA	MEMORIA FLASH USB 3.0 8GB	\$ 46.89	\$ 234.45
28	5	PZA	MEMORIA FLASH USB 3.0 16GB	\$ 46.89	\$ 234.45
35	5	PZA	BOBINA CABLE EKTEL 2 PARES AWG 24 P/VOZ Y DATOS (305 MTS)	\$ 821.75	\$ 4,108.75
57	3	PZA	FUNDA PARA APPLE IMAC 27"	\$ 328.90	\$ 986.70
60	50	PZA	AIRE COMPRIMIDO 660 ML	\$ 90.00	\$ 4,500.00
63	32	PZA	ESPUMA LIMPIADORA PARA PLASTICOS Y TECLADOS CON 400 GR.	\$ 42.64	\$ 1,364.48
67	5	PZA	TORRE DE CD-R 50 PIEZAS	\$ 165.00	\$ 825.00
				SUBTOTAL	\$ 27,681.33
				IVA 16%	\$ 4,429.01
				TOTAL	\$ 32,110.34

Por lo anterior, dicho documento forma parte íntegra de la presente acta de fallo, así como anexo Económico que presenta el Licitante, así mismo su propuesta económica es por la cantidad de: **\$32,110.34 (TREINTA Y DOS MIL CIENTO DIEZ PESOS 34/100 M.N. IVA INCLUIDO)**. -----

5. **Se Adjudican** al licitante **FORTICUS TECH S.A. DE C.V** las partidas **5 Y 12** de “La Licitación”, toda vez que de conformidad con la información sustentada en la evaluación legal, técnica y económica, la proposición del licitante resultó solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la Convocatoria de “La Licitación” y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y además ofertan el precio más conveniente para “EL INSTITUTO”.

La adjudicación del contrato se realizará en los siguientes términos:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
5	7	PZA	CABLE HDMI 15 MTS MACHO / MACHO	\$ 656.08	\$ 4,592.56
12	2	PZA	EXTENSIÓN USB 2.0 MACHO A USB 2.0 HEMBRA 1.8 MTS	\$ 30.92	\$ 61.84
				SUBTOTAL	\$ 4,654.40
				IVA 16%	\$ 744.70
				TOTAL	\$ 5,399.10

Por lo anterior, dicho documento forma parte íntegra de la presente acta de fallo, así como anexo Económico que presenta el Licitante, así mismo su propuesta económica es por la cantidad de: **\$5,399.10 (CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 10/100 M.N. IVA INCLUIDO)**. -----

----- Con fundamento en el Numeral 12 apartado C inciso c) de las Bases de la Convocatoria, **SE DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 44 DE LA LICITACION**, ya que no se presenta el mínimo de propuestas susceptibles de análisis técnico para esta partida.

No habiendo más que manifestar, se procede a cerrar la presente acta siendo las 12:00 doce horas del día 28 veintiocho de junio del 2019 dos mil diecinueve, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.

Por la Unidad Centralizada de Compras:

C. Ricardo Ramos Dueñas
Director de Administración y Finanzas del
ITJMMPYH

C. Julio César Jiménez Zermeño
Coordinador de Compras del ITJMMPYH